
ISTITUTO COMPRENSIVO  
DI TRAONA 

Consiglio di Istituto 
Verbale n. 15 

24/04/2018 
 

 
L’anno 2018, addì 24 del mese di aprile alle ore 18.00, si è riunito in prima convocazione il Consiglio 
d’Istituto  

  Presenti Assenti  

Dirigente Scolastico VANINETTI MARCO  X  
 
 
Rappresentanti 
 
    GENITORI 

UGOLINI ELENA  X 
CARNIELETTO GIANNI X  
CAPRILE MARCELLA X  
FEROLA LILIANA X  
MORELLI MANUELA  X 
FIORINI JESSICA X  
BARAIOLO CRISTINA X  
VALENA ALBERTO X  

 
 
Rappresentanti  
personale  
 
DOCENTE 

MAZZONI MARINELLA X  
DE BIANCHI PIERA X  
MORASCHINELLI SIMONA X  
PONCETTA TIZIANA X  
MOTTA PAOLA X  
QUAINI LOREDANA X  
RAPELLA MARIA GRAZIA X  
ANGELINI LAURA  X 

Personale ATA MOTTALINI FLAVIA  X 
 SALVETTI ELEONORA X  
                                   Totale     
 Validità della seduta = 19/2 + 1=  10 15 4 
Presiede: il presidente  Sig.Carnieletto Gianni 
Svolge le funzioni di segretario: Ins. Moraschinelli Simona  
 

A seguito di convocazione prot. n. 1376 del 18/04/2018, constata la presenza del numero legale degli 
intervenuti, il presidente dichiara aperta la seduta con i seguenti punti all’ordine del giorno: 
 

1. Lettura ed approvazione verbale seduta precedente;  
2. Approvazione Conto Consuntivo 2017; 
3. Approvazione Candidatura PON Competenze di base avviso 4396 del 9-3-2018; 
4. Approvazione Candidatura PON Inclusione sociale e lotta al disagio 4766 del 14-3-2018; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ISTITUTO COMPRENSIVO  
DI TRAONA 

Consiglio di Istituto 
Verbale n. 15 

24/04/2018 
 

 
DELIBERA N. 74 del 24/04/2018 

 
 
PUNTO SECONDO:  Approvazione Conto Consuntivo 2017: 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

VISTO l’art. 18 del D.I. 01.02.2001 n. 44; 
PRESO ATTO della predisposizione del Conto Consuntivo relativo all’e.f. 2017 da parte del Direttore dei 
Servizi Amministrativi in data 23/01/2018, composto dalla seguente modulistica: 

 
- Relazione illustrativa sulla gestione finanziaria; 
- Modello H -  Conto finanziario (art. 18 c. 2)  
- Modelli  I    -  Entrate/Spese , rendiconto dei singoli progetti (art. 18 c. 1/d)  
- Modello L    -  Rendiconto residui Attivi/Passivi (art. 18 c. 1a) 
- Modello M   -  Prospetto spese per il personale (art. 18 c.4 1c) 
- Modello N -  Riepilogo per tipologie di spesa (entrate/spese) 
- Modello K -  Situazione patrimoniale 
- Modello J -  Situazione amministrativa (art. 18 c. b) 
- Estratto conto Istituto Banca d’Italia mod. 56T al 31.12.2017 
- Indice di tempestività nei pagamenti 
PRESO ATTO del parere positivo espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti in data 13/04/2018 con verbale 
n. 2018/002;  
PRESO ATTO del parere espresso dalla Giunta Esecutiva in data 24/04/2018; 
all’unanimità 

DELIBERA 
 
l’approvazione del Conto Consuntivo relativo all’esercizio finanziario 2017. 
 

 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell'art. 14 - 7° comma del regolamento n. 275/99, è ammesso reclamo allo stesso consiglio 
entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all'albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro 
di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 
60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 
 
 

   IL SEGRETARIO                                              IL PRESIDENTE  
  f.to  Moraschinelli Simona                            f.to  Gianni Carnieletto 

 
VISTO: per copia conforme all’originale  
 

           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                      Marco Vaninetti 

documento informatico firmato digitalmente ai sensi  
del c.d. Codice Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ISTITUTO COMPRENSIVO  
DI TRAONA 

Consiglio di Istituto 
Verbale n. 15 

24/04/2018 
 

 
 
 

DELIBERA N. 75 del 24/04/2018 
 
 
PUNTO TERZO:  Approvazione Candidatura PON Competenze di base avviso 4396 del 9-3-2018. 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
VISTO  il PTOF 2016/2019, dell’Istituto Comprensivo di Traona;  
 
VISTO l’avviso MIUR prot. n. 4396 del 9-3-2018 avente per oggetto: “Avviso pubblico per il potenziamento 

delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa” – Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020; 

 
CONSIDERATO che l’istituto è interessato, in continuità con i moduli già autorizzati con il precedente 

avviso 1953 del 31/2/2017,  all’ampliamento delle competenze di base in orario extracurricolare per i 
tre ordini di scuola:  
- dell’Infanzia: obiettivo specifico 10.2, azione 10.2.1 con tre moduli: Musicale – Nuoto – Inglese; 
- Primarie:  obiettivo specifico 10.2, azione 10.2.2 con i moduli: lingua Inglese per gli allievi delle 

scuole primarie;  
- Secondaria di I grado:  obiettivo specifico 10.2, azione 10.2.2: lingua straniera: inglese; 

 

SENTITA la relazione del Dirigente Scolastico; 
 
all’unanimità  
 

DELIBERA  
 

l’approvazione della candidatura dell’istituto Comprensivo di Traona  al progetto PON 2014-20, avviso MIUR 
prot. 4396 del 9/3/2018competenze di base – azione 10.2.1 scuola infanzia e azione 10. 2.02 scuola primaria e 
secondaria di I grado; 
 
 
 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell'art. 14 - 7° comma del regolamento n. 275/99, è ammesso reclamo allo stesso consiglio 
entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all'albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro 
di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 
60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 
 

   IL SEGRETARIO                                              IL PRESIDENTE  
  f.to  Moraschinelli Simona                            f.to  Gianni Carnieletto 

 
VISTO: per copia conforme all’originale  
 

           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                      Marco Vaninetti 

documento informatico firmato digitalmente ai sensi  
del c.d. Codice Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 
 
 
 
 
 
 



ISTITUTO COMPRENSIVO  
DI TRAONA 

Consiglio di Istituto 
Verbale n. 15 

24/04/2018 
 

 
DELIBERA N. 76 del 24/04/2018 

 
 
 
 
 
PUNTO QUARTO:  Approvazione Candidatura PON Inclusione sociale e lotta al disagio avviso 4766 del 
14-3-2018 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
VISTO  il PTOF 2016/2019, dell’Istituto Comprensivo di Traona;  
 
VISTO l’avviso MIUR prot. n. 4766 del 14-3-2018 avente per oggetto: “Fondi Strutturali Europei-

Programma operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento “2014-
2020. Asse I –istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1 – Riduzione del 
fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1- interventi di 
sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità.  

               Avviso pubblico per l’inclusione sociale e la lotta al disagio-seconda edizione. 
 
CONSIDERATO che l’istituto è interessato all’attivazione di interventi di sostegno in orario extracurricolare 

ai propri studenti in situazione di bisogno; 
 

SENTITA la relazione del Dirigente Scolastico; 
 
all’unanimità  
 

DELIBERA  
 

l’approvazione della candidatura dell’istituto Comprensivo di Traona  al progetto PON 2014-2020, avviso 
MIUR prot4766 del 14-3-2018  – azione 10.1.1 per l’inclusione sociale e la lotta al disagio-seconda edizione. 
 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell'art. 14 - 7° comma del regolamento n. 275/99, è ammesso reclamo allo stesso consiglio 
entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all'albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro 
di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 
60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 
 

   IL SEGRETARIO                                              IL PRESIDENTE  
  f.to  Moraschinelli Simona                            f.to  Gianni Carnieletto 

 
VISTO: per copia conforme all’originale  
 

           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                      Marco Vaninetti 

documento informatico firmato digitalmente ai sensi  
del c.d. Codice Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 
 
 


		2018-04-27T11:32:17+0200
	Marco Vaninetti




